INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

EDITAL Nº 004/2020

CAMPUS PIRIPIRI

RESULTADO FINAL DO AUXÍLIO TEMPORÁRIO

  A Diretoria Geral do Campus Piripiri, por meio da Comissão de Assistência Estudantil,

torna público o resultado final do processo para concessão de AUXÍLIO TEMPORÁRIO a ser

ofertado aos estudantes dos cursos presenciais do IFPI em decorrência do estado de pandemia pela

Covid-19, conforme Instrução Normativa nº 01, de 04 de agosto de 2020 PROEX/IFPI.

 O auxílio temporário terá valor mensal de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).  Os

estudantes aprovados receberão durante cinco meses (agosto a dezembro) por meio de rede

bancária (depósito em conta ou via CPF).

 OBSERVAÇÂO: Estudantes que estão com os nomes sublinhados devem enviar

a declaração dos pais ou responsáveis pelo estudante menor de idade (anexo II do

edital nº 004/2020) até o dia 11 de setembro através do e-mail

assistenciaestudantil.capir@ifpi.edu.br. Se não enviarem a declaração dentro do

prazo, tais estudantes serão desclassificados.

ESTUDANTES QUE MANIFESTARAM INTERESSE E FORAM APROVADOS

 NOME ESTUDANTE CURSO

1 ADELIA SILVA DE SOUSA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

2 ALICE MEDEIROS VIANA

TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

3 AMANDA BATISTA DIAS

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

4 AMANDA MARIA DE SOUSA SANTOS TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

5 AMANDA TERTULIANO ROCHA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

6 ANA CLARA DA SILVA CASTRO TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

mailto:assistenciaestudantil.capir@ifpi.edu.br

PIRIPIRI

7 ANA CLARA DOS SANTOS SILVA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

8 ANA ELEN DE JESUS DA SILVA

CHANCHO
TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

9 ANA JACIELE GOMES MENDES

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

10 ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

11 ANA LUIZA MORAIS DE OLIVEIRA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

12 ANA PAULA DA SILVA BASTOS LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

13 ANA VALÉRIA DO NASCIMENTO

SOUSA
TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

14 ANDRELINA LUSTOSA MELO TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

15 ANDRESSA SOUSA DE MIRANDA LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

16 ANTÔNIA JAYANE DE SOUSA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

17 ARONE MARIA GOMES BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

18 BENICIA  BARROS DA SILVA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

19 BRUNNA MIKAELLY SILVA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

20 CAIO FILIPE RODRIGUES DE CASTRO TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

21 CARLOS EMANUEL COSTA DA

SILVA
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

22 CARLOS IGOR OLIVEIRA SILVA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

23 CAROLAYNE DA SILVA SOUZA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

24 CAUAN FRANCELINA DOS SANTOS TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

25 CLARA BEATRIZ CASTELO BRANCO TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

26 DARIELY DA SILVA MELO TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

27 DÉBORA RAÍSSA LIMA SALES TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

28 DEYLON DE MELO PACÍFICO TéCNICO EM ADMINISTRAçãO -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

29 DENISE DE ALMEIDA PIRES TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

30 DEYSE MARISA DE OLIVEIRA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

31 EDUARDO FELIPE DE ARAÚJO BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

32 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA

DIAS
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

33 ELIAS MAYCON PEREIRA DE SOUZA LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

34 ÉLIDA MARIA DA CONCEIÇÃO DE

SENA

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

35 EMANUELA ALVES DE SOUSA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

36 ENOCK DOS SANTOS MELO TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

37 EVERLAN COSTA DE LIMA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

38 FLÁVIO JOSÉ DE OLIVEIRA PEREIRA TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

39 FRANCIELE APARECIDA DA SILVA

PEREIRA
LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

40 FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

41 FRANCISCO DÊNIS DOS SANTOS TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

42 FRANCISCO GABRIEL DA SILVA

GOMES
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

43 FRANCISCO ISMAILDO SILVA DE

LIMA

BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

44 FRANCISCO JANIEL DA SILVA

FERREIRA
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

45 FRANCISCO KAUA DA SILVA NEVES TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

46 FRANCISCO RONIÉRISSON PEREIRA

SILVA
TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

47 FRANCISCO VÍTOR DA SILVA NEVES TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

48 FRANCISCO WELLYSSON DA SILVA BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

49 FRANCISNILTO DOS SANTOS

NASCIMENTO
TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

50 GEOVANNA MARIA LIMA DE

ARAÚJO

TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

51 HELAINE NASCIMENTO ALVES

BEZERRA
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

52 JADSON DAVI DE ARAÚJO VIANA

TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

53 JHEENYFER RILLARY DE SOUSA

NASCIMENTO
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

54 JOÃO GABRIEL FONTENELE CUNHA TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

55 JOÃO MARCOS SILVA CHAVES TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

56 JOÃO PEDRO FEITOZA DE SOUSA TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

57 JOÃO VICTOR MAGALHÃES PESSOA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

58 JOSEANE DA COSTA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE – PIRIPIRI

59 JOCIVÂNIA VIANA PEREIRA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

60 JOSE ANDREI CARVALHO DE ABREU TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

61 KAILLANE DA SILVA MOURA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

62 KAMILLE MONTEIRO SOUZA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

63 KAUÊ LIMA SILVA

TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

64 KARLA MARIA SOUSA GOMES TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

65 KENEDY ANDERSON GOMES DA

SILVA
BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

66 LEONICE ARAÚJO MENDES GOMES TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

67 LETÍCIA DOS SANTOS ARAÚJO TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

68 LETICIA DOS SANTOS SENA LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

69 LETICIA MARIA VIANA ISAIAS TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

70 LORRANA SILVA BARRETO

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

71 LUDJAN VIRLES RODRIGUES

PEREIRA
TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

72 LUZIA VITORIA CLEMENTE DA

SILVA
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

73 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA COSTA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

74 MARDÔNIO NASCIMENTO CRUZ LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

75 MARIANA ARAÚJO ADELINO TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

76 MARIA EDUARDA AMARAL CORRÊA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

77 MARIA DE GUADALUPE SILVA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

78 MARIA DO CARMO LIMA DA SILVA

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

79 MARIA DO CARMO OLIVEIRA

PEREIRA
TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

80 MARIA DOS REMÉDIOS

NASCIMENTO BARROS
TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

81 MARIA FRANCYELLE DE PAIVA

GALENO

TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

82 MARIA IARA LIMA BANDEIRA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

83 MARIA LUIZA MATIAS MOTA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

84 MARIA TACIANE DE SOUSA SILVA

TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

85 MARIA VITÓRIA DA SILVA SANTOS TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

86 MATHEUS ARAUJO SANTOS TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

87 MATHEUS VIEIRA DE AZEVEDO

FONTENELE

TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

88 MAYARA CAVALCANTE RODRIGUES

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

89 MORGANA MARIA DA SILVA

ARAUJO

TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA - PIRIPIRI

90 NADIA LIMA NEVES BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

91 NARA CHRISTINNA DA SILVA

FONTINELE

TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

92 NAYARA BRENDA MENESES SILVA LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

93 PAULA DANIELA MORAES SILVA

VIANA

TéCNICO EM INFORMáTICA -

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - PIRIPIRI

94 PAULA MATOS SOARES TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

95 RAYANY KETÉLY DAMASCENO

SALES SILVA
TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

96 RENATA CIBELE SAMPAIO BATISTA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

97 RONALD GABRIEL ANANIAS

SANTOS

TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

98 SARA BEATRIZ SILVA OLIVEIRA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

99 SARAH KAMILY DE ARAÚJO ROCHA TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

100 SILMARA SILVA DE CARVALHO TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

101 SILVIO RODRIGUES DA SILVA BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

102 THAINÁ MARQUES DE SOUSA TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

103 THAÍS RAYLA LIMA DA SILVA TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

104 VANESSA PEREIRA CUNHA

TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

105 VITÓRIA CRISTINE LEITE DO

NASCIMENTO

TéCNICO EM VESTUáRIO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

106 VITORIA PEREIRA CUNHA LICENCIATURA EM MATEMáTICA - PIRIPIRI

107 WALYSSON BRUNO NERE GOMES TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

108 WANDERSON WILLIAM SILVA

VERAS

BACHARELADO EM ADMINISTRAçãO -

PIRIPIRI

109 YANDRA LETÍCIA SENA PEREIRA TéCNICO EM ADMINISTRAçãO - INTEGRADO -

PIRIPIRI

110 YASMIN ALVES DOS SANTOS TéCNICO EM INFORMáTICA - INTEGRADO -

PIRIPIRI

   ESTUDANTES QUE MANIFESTARAM INTERESSE E ESTÃO NO CADASTRO DE RESERVA

NOME CURSO

ADRIANA DA SILVA SOUSA GOMES

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

ANA BEATRIZ DOS SANTOS ANANIAS

TÉCNICO INTEGRADO EM VESTUÁRIO

ANA KARINE DA SILVA CARVALHO

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

AURILUCY SILVA GONÇALVES

DESIGN DE MODA

CRISLANE LOPES DA SILVA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

DANIELLE RODRIGUES ANDRADE CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

 INFORMÁTICA

EZEQUIEL GOMES FERNANDES

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

FELIPE PEREIRA ALVES

DESIGN DE MODA

FRANCISCO RUAN DA SILVA RODRIGUES

TÉCNICO INTEGRADO EM VESTUÁRIO

FRANCISCO VITOR DE SOUSA PEREIRA

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

MARIA DE LOURDES ALVES RODRIGUES

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

MARIA DOS REMÉDIOS DO ESPÍRITO

SANTO

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

ADMINISTRAÇÃO

RAFAELA SARA DE SOUZA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ROBSON BRAZ DOS SANTOS

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

INFORMÁTICA

VITORIA RAIZA DOS SANTOS LEITÃO

TÉCNICO INTEGRADO EM VESTUÁRIO

VITÓRIO AUGUSTO NERY DE OLIVEIRA

TÉCNICO INTEGRADO EM ADMINISTRAÇÃO

     ESTUDANTES QUE MANIFESTARAM INTERESSE E NÃO FORAM APROVADOS

NOME CURSO MOTIVO

ANTÔNIO VÍTOR DE OLIVEIRA

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

FRANCISCA TAYNARA DA

CONCEIÇÃO SILVA

TÉCNICO INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

GUILHERME LUCAS DE

SOUSA

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

MARIA CLARA GONCALVES

DE MEDEIROS

TÉCNICO INTEGRADO EM

ADMINISTRAÇÃO

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

NAIANA DA SILVA FERREIRA

MARQUES

CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

EM INFORMÁTICA

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

TAYNELE DA SILVA COSTA

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA

ÍTEM 1 – PÚBLICO-

ALVO E ITEM 9 DO

EDITAL Nº 004/2020.

Piripiri, 08 de setembro 2020.

Clayton da Costa Ribeiro

Diretor Geral do Campus

Mirella Thaís Araújo Santos

Presidente da Comissão de Assistência Estudantil